
 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 21.05.2019 г. № 14 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

за 2018 год 

В соответствии с п. 5 ст. 264.2, ст. 264.6 БК РФ, ст. ст. 35, 37 Положения 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа 

Финляндский округ», 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ за 2018 год: 

 по доходам в сумме 128 411,5 тыс. руб.; 

 по расходам в сумме 135 328,3 тыс. руб.; 

 с дефицитом бюджета – 6 916,8 тыс. руб. 

2. Утвердить показатели: 

- доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 

к настоящему решению; 

- расходов по ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

- расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ за 2018 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального образования. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета ………………………………………В.Ф. Беликов 
 



2 

 

     Приложение № 1 
   к решению Муниципального совета 
   муниципального образования 

Финляндский округ    

    от 21.05.2019 г. № 14 

Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ 

за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения Исполнено % исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 104 548,9 105 710,5 101,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 96 493,3 97 641,0 101,2 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

58 106,1 58 133,9 100,0 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

33 322,9 33 095,9 99,3 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы 

33 321,9 33 096,2 99,3 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

1,0 -0,3   

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

24 773,2 25 038,0 101,1 



3 

 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

24 772,8 25 037,8 101,1 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,4 0,2 50,0 

000 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

10,0 -37,9   

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

10,0 -37,9   

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 

33 906,9 34 214,4 100,9 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

33 906,8 34 237,4 101,0 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 

0,1 -23,0   

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 

4 480,3 5 330,6 119,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-

ной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городов федерального значения 

4 480,3 5 330,6 119,0 



4 

 

000 1 13 02990 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

370,0 370,0 100,0 

867 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального назначения 

370,0 370,0 100,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

7 636,9 7 650,9 100,2 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-

конодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с использова-

нием платежных карт 

91,0 87,0 95,6 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

7 545,9 7 563,9 100,2 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских му-

ниципальных образований городов федерально-

го значения 

7 545,9 7 563,9 100,2 

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

5 282,3 5 440,0 103,0 



5 

 

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

269,7 240,0 89,0 

815 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

20,0 20,0 100,0 

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

862,3 782,2 90,7 

825 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за искл. ст. 

37-2 

4,0 4,0 100,0 

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 

4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исклю-

чением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-

Петербурга 

974,2 954,4 98,0 

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонаруше-

ниях в Санкт-Петербурге" 

133,4 123,3 92,4 



6 

 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48,7 48,6 99,8 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 48,7 48,6 99,8 

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов фе-

дерального значения 

48,7 48,6 99,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 238,6 22 701,0 97,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

23 238,6 22 701,0 97,7 

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

23 238,6 22 701,0 97,7 

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

4 601,4 4 316,7 93,8 

920 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 

4 601,4 4 316,7 93,8 

920 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству 

4 594,5 4 309,8 93,8 

920 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-

нение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составле-

нию протоколов об административных правонару-

шениях 

6,9 6,9 100,0 



7 

 

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному родите-

лю 

18 637,2 18 384,3 98,6 

920 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального 

значения на содержание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

18 637,2 18 384,3 98,6 

920 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на содер-

жание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

13 540,9 13 433,4 99,2 

920 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга на возна-

граждение, причитающееся приемному родителю 

5 096,3 4 950,9 97,1 

Итого 127 787,5 128 411,5 100,5 

  



8 

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 21.05.2019 г. № 14 

 

Показатели расходов по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета муниципального образования  Финляндский округ за 2018 год 

 

 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целе-

вой статьи 

Код груп-

пы, под-

группы 

вида рас-

ходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
% испол-

нения 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИ-

СТРАЦИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

920       130057,2 128687,1 98,9 

1.1. Общегосударственные во-

просы 

920 01 00     24363,5 23573,3 96,8 

1.1.1. Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04   22477,1 21737,6 96,7 

1.1.1.1. Глава Местной администра-

ции 

920 01 04 9900000005   1223,2 1216,1 99,4 



9 

 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

920 01 04 9900000005 100 1223,2 1216,1 99,4 

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

920 01 04 9900000005 120 1223,2 1216,1 99,4 

1.1.1.2. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной адми-

нистрации по решению во-

просов местного значения 

920 01 04 9900000006   16652,5 16204,8 97,3 

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

920 01 04 9900000006 100 14548,3 14134,0 97,2 

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

920 01 04 9900000006 120 14548,3 14134,0 97,2 

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 9900000006 200 2062,1 2028,8 98,4 



10 

 

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 9900000006 240 2062,1 2028,8 98,4 

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 01 04 9900000006 800 42,1 42,0 99,8 

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 01 04 9900000006 850 42,1 42,0 99,8 

1.1.1.3. Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правона-

рушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 01 04 99000G0100   6,9 6,9 100,0 

1.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000G0100 200 6,9 6,9 100,0 

1.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000G0100 240 6,9 6,9 100,0 

1.1.1.4. Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия по 

организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и 

попечительству за счет суб-

венций из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 01 04 99000G0850   4594,5 4309,8 93,8 



11 

 

1.1.1.4.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

920 01 04 99000G0850 100 4215,9 3933,4 93,3 

1.1.1.4.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

920 01 04 99000G0850 120 4215,9 3933,4 93,3 

1.1.1.4.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000G0850 200 378,6 376,4 99,4 

1.1.1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 04 99000G0850 240 378,6 376,4 99,4 

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11     50,0 0,0 0,0 

1.1.2.1. Резервный фонд Местной ад-

министрации 

920 01 11 9900000007   50,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 01 11 9900000007 800 50,0 0,0 0,0 

1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 9900000007 870 50,0 0,0 0,0 

1.1.3. Другие общегосударствен-

ные вопросы 

920 01 13     1836,4 1835,7 100,0 

1.1.3.1. Проведение публичных слу-

шаний и собраний граждан 

920 01 13 9900000008   101,3 101,3 100,0 

1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

920 01 13 9900000008 200 101,3 101,3 100,0 



12 

 

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 9900000008 240 101,3 101,3 100,0 

1.1.3.2. Формирование архивных 

фондов органов местного са-

моуправления 

920 01 13 9900000031   103,0 103,0 100,0 

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 9900000031 200 103,0 103,0 100,0 

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 9900000031 240 103,0 103,0 100,0 

1.1.3.3. Расходы на периодические 

издания, учрежденные орга-

нами местного самоуправле-

ния, на опубликование ин-

формации о социально-

экономическом и культурном 

развитии муниципального 

образования 

920 01 13 0500080029   548,4 548,4 100,0 

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0500080029 200 548,4 548,4 100,0 

1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0500080029 240 548,4 548,4 100,0 



13 

 

1.1.3.4. Расходы на осуществление 

закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муници-

пальных нужд 

920 01 13 9900090010   61,1 61,1 100,0 

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 9900090010 200 61,1 61,1 100,0 

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 9900090010 240 61,1 61,1 100,0 

1.1.3.5. Расходы на участие в профи-

лактике терроризма и экстре-

мизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации по-

следствий проявления терро-

ризма и экстремизма на тер-

ритории муниципального об-

разования 

920 01 13 0100090013   40,6 40,4 99,5 

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0100090013 200 40,6 40,4 99,5 

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0100090013 240 40,6 40,4 99,5 



14 

 

1.1.3.6. Расходы на участие в дея-

тельности по профилактике 

правонарушений на террито-

рии муниципального образо-

вания 

920 01 13 0200090014   16,3 16,2 99,4 

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0200090014 200 16,3 16,2 99,4 

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0200090014 240 16,3 16,2 99,4 

1.1.3.7. Расходы на участие в реали-

зации мероприятий по охране 

здоровья граждан от воздей-

ствия окружающего табачно-

го дыма на территории муни-

ципального образования 

920 01 13 0200090016   12,9 12,9 100,0 

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0200090016 200 12,9 12,9 100,0 

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0200090016 240 12,9 12,9 100,0 



15 

 

1.1.3.8. Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и пси-

хотропных веществ, наркома-

нии на территории муници-

пального образования 

920 01 13 0200090015   16,3 16,2 99,4 

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0200090015 200 16,3 16,2 99,4 

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0200090015 240 16,3 16,2 99,4 

1.1.3.9. Расходы на участие в реали-

зации мер по профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования 

920 01 13 0300090018   16,3 16,2 99,4 

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0300090018 200 16,3 16,2 99,4 

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 0300090018 240 16,3 16,2 99,4 



16 

 

1.1.3.10. Расходы на обеспечение 

условий для развития на тер-

ритории муниципального об-

разования физической куль-

туры и массового спорта, ор-

ганизацию и проведение физ-

культурных, физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий 

920 01 13 1000070028   167,4 167,3 99,9 

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 1000070028 200 167,4 167,3 99,9 

1.1.3.10.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 01 13 1000070028 240 167,4 167,3 99,9 

1.1.3.11. Расходы на возмещение вре-

да, причиненного гражданину 

в результате бездействия ор-

ганов местного самоуправле-

ния 

920 01 13 9900000033   752,8 752,7 100,0 

1.1.3.11.1. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 01 13 9900000033 800 752,8 752,7 100,0 

1.1.3.11.1.1. Исполнение судебных актов 920 01 13 9900000033 830 752,8 752,7 100,0 

1.2. Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 

920 03 00     65,5 65,5 100,0 

1.2.1. Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, граж-

920 03 09     65,5 65,5 100,0 



17 

 

данская оборона 

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в 

области защиты населения и 

территории муниципального 

образования от чрезвычайных 

ситуаций, информирования 

населения об угрозе возник-

новения, возникновении 

чрезвычайной ситуации 

920 03 09 0400010019   26,7 26,7 100,0 

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 09 0400010019 200 26,7 26,7 100,0 

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 09 0400010019 240 26,7 26,7 100,0 

1.2.1.2. Расходы на проведение под-

готовки и обучения нерабо-

тающего населения способам 

защиты и действиям в чрез-

вычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасно-

стей, возникающих при веде-

нии военных действий или 

вследствие этих действий 

920 03 09 0400010020   38,8 38,8 100,0 

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 09 0400010020 200 38,8 38,8 100,0 



18 

 

1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 03 09 0400010020 240 38,8 38,8 100,0 

1.3. Национальная экономика 920 04 00     522,1 504,7 96,7 

1.3.1. Общеэкономические вопро-

сы 

920 04 01     495,1 477,7 96,5 

1.3.1.1. Расходы на участие в органи-

зации и финансировании вре-

менного трудоустройства 

несовершеннолетних, безра-

ботных граждан 

920 04 01 1100020032   495,1 477,7 96,5 

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 01 1100020032 200 495,1 477,7 96,5 

1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 01 1100020032 240 495,1 477,7 96,5 

1.3.2. Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 04 12     27,0 27,0 100,0 

1.3.2.1 Содействие развитию малого 

бизнеса на территории муни-

ципального образования 

920 04 12 1200020034   27,0 27,0 100,0 

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 12 1200020034 200 27,0 27,0 100,0 



19 

 

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 04 12 1200020034 240 27,0 27,0 100,0 

1.4. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     74818,0 74539,1 99,6 

1.4.1. Благоустройство 920 05 03     74818,0 74539,1 99,6 

1.4.1.1. Расходы на благоустройство 

придомовых территорий и 

дворовых территорий муни-

ципального образования 

920 05 03 0600003021   32905,9 32904,8 100,0 

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003021 200 32905,9 32904,8 100,0 

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003021 240 32905,9 32904,8 100,0 

1.4.1.2. Расходы на обеспечение са-

нитарного благополучия 

населения на территории му-

ниципального образования 

920 05 03 0600003022   43,7 43,5 99,5 

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003022 200 43,7 43,5 99,5 

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003022 240 43,7 43,5 99,5 



20 

 

1.4.1.3. Расходы на озеленение терри-

тории муниципального обра-

зования 

920 05 03 0600003023   28468,5 28467,8 100,0 

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003023 200 28030,5 28029,9 100,0 

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003023 240 28030,5 28029,9 100,0 

1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

920 05 03 0600003023 800 438,0 437,9 100,0 

1.4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 05 03 0600003023 850 438,0 437,9 100,0 

1.4.1.4. Расходы на прочие мероприя-

тия в области благоустрой-

ства на территории муници-

пального образования 

920 05 03 0600003024   12402,3 12400,1 100,0 

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003024 200 12402,3 12400,1 100,0 

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003024 240 12402,3 12400,1 100,0 



21 

 

1.4.1.5. Расходы на устройство искус-

ственных неровностей на 

проездах и въездах на придо-

мовых территориях и дворо-

вых территориях муници-

пального образования 

920 05 03 0600003030   997,6 722,9 72,5 

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003030 200 997,6 722,9 72,5 

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 05 03 0600003030 240 997,6 722,9 72,5 

1.5. Образование 920 07 00     1529,2 1528,6 100,0 

1.5.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 

920 07 05     139,4 139,4 100,0 

1.5.1.1. Расходы на подготовку, пере-

подготовку и повышение ква-

лификации выборных долж-

ностных лиц местного само-

управления, а также муници-

пальных служащих и работ-

ников муниципальных учре-

ждений 

920 07 05 9900040011   139,4 139,4 100,0 

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 05 9900040011 200 139,4 139,4 100,0 



22 

 

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 05 9900040011 240 139,4 139,4 100,0 

1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07     99,2 99,1 99,9 

1.5.2.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых меро-

приятий для жителей муни-

ципального образования 

920 07 07 0800090026   99,2 99,1 99,9 

1.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 07 0800090026 200 99,2 99,1 99,9 

1.5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 07 0800090026 240 99,2 99,1 99,9 

1.5.3. Другие вопросы в области 

образования 

920 07 09     1290,6 1290,1 100,0 

1.5.3.1. Расходы на участие в профи-

лактике терроризма и экстре-

мизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации по-

следствий проявления терро-

ризма и экстремизма на тер-

ритории муниципального об-

разования 

920 07 09 0100090013   122,4 122,3 99,9 

1.5.3.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0100090013 200 122,4 122,3 99,9 



23 

 

1.5.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0100090013 240 122,4 122,3 99,9 

1.5.3.2. Расходы на участие в дея-

тельности по профилактике 

правонарушений на террито-

рии муниципального образо-

вания 

920 07 09 0200090014   24,0 24,0 100,0 

1.5.3.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0200090014 200 24,0 24,0 100,0 

1.5.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0200090014 240 24,0 24,0 100,0 

1.5.3.3. Расходы на участие в меро-

приятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и пси-

хотропных веществ, наркома-

нии на территории муници-

пального образования 

920 07 09 0200090015   24,0 24,0 100,0 

1.5.3.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0200090015 200 24,0 24,0 100,0 

1.5.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0200090015 240 24,0 24,0 100,0 



24 

 

1.5.3.4 Расходы на участие в реали-

зации мероприятий по охране 

здоровья граждан от воздей-

ствия окружающего табачно-

го дыма на территории муни-

ципального образования 

920 07 09 0200090016   8,0 8,0 100,0 

1.5.3.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0200090016 200 8,0 8,0 100,0 

1.5.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0200090016 240 8,0 8,0 100,0 

1.5.3.5. Расходы на участие в реали-

зации мер по профилактике 

дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования 

920 07 09 0300090018   132,3 132,3 100,0 

1.5.3.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0300090018 200 132,3 132,3 100,0 

1.5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0300090018 240 132,3 132,3 100,0 



25 

 

1.5.3.6. Расходы на проведение работ 

по военно-патриотическому 

воспитанию граждан на тер-

ритории муниципального об-

разования 

920 07 09 0700040025   979,9 979,5 100,0 

1.5.3.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0700040025 200 979,9 979,5 100,0 

1.5.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 07 09 0700040025 240 979,9 979,5 100,0 

1.6. Культура, кинематография 920 08 00     6084,4 6083,2 100,0 

1.6.1. Культура 920 08 01     6084,4 6083,2 100,0 

1.6.1.1. Расходы на организацию и 

проведение досуговых меро-

приятий для жителей муни-

ципального образования 

920 08 01 0800090026   512,1 511,7 99,9 

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 0800090026 200 512,1 511,7 99,9 

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 0800090026 240 512,1 511,7 99,9 



26 

 

1.6.1.2. Расходы на организацию и 

проведение местных и уча-

стие в организации и прове-

дении городских празднич-

ных и иных зрелищных меро-

приятий на территории муни-

ципального образования 

920 08 01 0900005027 200 5572,3 5571,5 100,0 

1.6.1.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 08 01 0900005027 240 5572,3 5571,5 100,0 

1.7. Социальная политика 920 10 00     20332,4 20079,1 98,8 

1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01     1695,2 1694,8 100,0 

1.7.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные 

должности и должности му-

ниципальной службы 

920 10 01 9900060012   1695,2 1694,8 100,0 

1.7.1.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 01 9900060012 300 1695,2 1694,8 100,0 

1.7.1.1.1.1. Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 10 01 9900060012 310 1695,2 1694,8 100,0 

1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04     18637,2 18384,3 98,6 



27 

 

1.7.2.1. Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

920 10 04 99000G0860   13540,9 13433,4 99,2 

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000G0860 300 13540,9 13433,4 99,2 

1.7.2.1.1.1. Публичные нормативные со-

циальные выплаты гражданам 

920 10 04 99000G0860 310 13540,9 13433,4 99,2 

1.7.2.2. Расходы на исполнение госу-

дарственного полномочия по 

выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций 

из бюджета Санкт-

Петербурга 

920 10 04 99000G0870   5096,3 4950,9 97,1 

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

920 10 04 99000G0870 300 5096,3 4950,9 97,1 

1.7.2.2.1.1. Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

920 10 04 99000G0870 320 5096,3 4950,9 97,1 

1.8. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     264,7 236,9 89,5 

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02     264,7 236,9 89,5 



28 

 

1.8.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на тер-

ритории муниципального об-

разования физической куль-

туры и массового спорта, ор-

ганизацию и проведение физ-

культурных, физкультурно-

оздоровительных и спортив-

ных мероприятий 

920 11 02 1000070028   264,7 236,9 89,5 

1.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 11 02 1000070028 200 264,7 236,9 89,5 

1.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 11 02 1000070028 240 264,7 236,9 89,5 

1.9. Средства массовой инфор-

мации 

920 12 00     2077,4 2076,7 100,0 

1.9.1. Периодическая печать и из-

дательства 

920 12 02     2077,4 2076,7 100,0 

1.9.1.1. Расходы на периодические 

издания, учрежденные орга-

нами местного самоуправле-

ния, на опубликование ин-

формации о социально-

экономическом и культурном 

развитии на муниципального 

образования 

920 12 02 0500080029   2077,4 2076,7 100,0 

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 12 02 0500080029 200 2077,4 2076,7 100,0 



29 

 

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

920 12 02 0500080029 240 2077,4 2076,7 100,0 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-

ВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-

ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       6383,8 6236,6 97,7 

2.1. 
Общегосударственные во-

просы 

974 01 00     6378,8 6231,6 97,7 

2.1.1. Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания 

974 01 02     1305,6 1302,8 99,8 

2.1.1.1. Глава муниципального обра-

зования 

974 01 02 9900000001   1305,6 1302,8 99,8 

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

974 01 02 9900000001 100 1305,6 1302,8 99,8 

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 02 9900000001 120 1305,6 1302,8 99,8 



30 

 

2.1.2. Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований 

974 01 03     5073,2 4928,8 97,2 

2.1.2.1. Депутаты представительного 

органа муниципального обра-

зования, осуществляющие 

свою деятельность на посто-

янной основе 

974 01 03 9900000002   2061,6 2049,9 97,2 

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

974 01 03 9900000002 100 2061,6 2049,9 99,4 

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 9900000002 120 2061,6 2049,9 99,4 

2.1.2.2. Компенсационные расходы 

на осуществление депутат-

ской деятельности депутатам, 

осуществляющим свои пол-

номочия на непостоянной ос-

нове 

974 01 03 9900000003   265,2 265,2 100,0 



31 

 

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

974 01 03 9900000003 100 265,2 265,2 100,0 

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 9900000003 120 265,2 265,2 100,0 

2.1.2.3. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 9900000004   2612,4 2479,7 94,9 

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

974 01 03 9900000004 100 2221,3 2099,4 94,5 

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

974 01 03 9900000004 120 2221,3 2099,4 94,5 

2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 01 03 9900000004 200 391,0 380,2 97,2 

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 01 03 9900000004 240 391,0 380,2 97,2 



32 

 

2.1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

974 01 03 9900000004 800 0,1 0,1 100,0 

2.1.2.3.3.1. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

974 01 03 9900000004 850 0,1 0,1 100,0 

2.1.2.4. Расходы на уплату членских 

взносов на осуществление 

деятельности Совета муници-

пальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его 

органов 

974 01 03 9900090009   134,0 134,0 100,0 

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнова-

ния 

974 01 03 9900090009 800 134,0 134,0 100,0 

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

974 01 03 9900090009 850 134,0 134,0 100,0 

2.1.1.2.5 Образование 974 07 00     5,0 5,0 100,0 

2.1.2.5.1. Профессиональная подго-

товка, переподготовка и по-

вышение квалификации 

974 07 05     5,0 5,0 100,0 

2.1.2.5.1.1. Расходы на подготовку, пере-

подготовку и повышение ква-

лификации выборных долж-

ностных лиц местного само-

управления, а так же муници-

пальных служащих и работ-

ников муниципальных учре-

ждений 

974 0705 9900040011   5,0 5,0 100,0 

2.1.2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 07 05 9900040011 200 5,0 5,0 100,0 



33 

 

2.1.2.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

974 07 05 9900040011 240 5,0 5,0 100,0 

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КО-

МИССИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-

НИЯ ФИНЛЯНДСКОГО 

ОКРУГА 

926       448,7 404,6 90,2 

3.1. Общегосударственные во-

просы 

926 01 00     448,7 404,6 90,2 

3.1.1. Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

926 01 07     448,7 404,6 90,2 

3.1.1.1. Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

членов избирательной комис-

сии муниципального образо-

вания 

926 01 07 9900000051   448,7 404,6 90,2 

3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

926 01 07 9900000051 100 428,4 384,3 89,7 

3.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

926 01 07 9900000051 120 428,4 384,3 89,7 



34 

 

3.1.1.1.2 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

926 01 07 9900000051 200 20,3 20,3 100,0 

3.1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

926 01 07 9900000051 240 20,3 20,3 100,0 

Итого 136889,7 135328,3 98,9 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 21.05.2019 г. № 14 

 

Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 2018 год  

по разделам и подразделам классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Утверждено Исполнено 

1. Общегосударственные вопросы 
01 00 31191,0 

 

30209,5 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

01 02 1305,6 1302,8 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов муниципальных  

образований 

01 03 5073,2 4928,8 

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 22477,1 21737,6 

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 448,7 404,6 

1.5. Резервные фонды 01 11 50,0 0,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1836,4 1835,7 

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 65,5 65,5 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

03 09 65,5 65,5 

3. Национальная экономика 04 00 522,1 504,7 

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 495,1 477,7 



36 

 

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 27,0 27,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 74818,0 74539,1 

4.1. Благоустройство 05 03 74818,0 74539,1 

5. Образование 07 00 1534,2 1533,6 

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение  

квалификации 

07 05 144,4 144,4 

5.2. Молодёжная политика 07 07 99,2 99,1 

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1290,6 1290,1 

6. Культура, кинематография 08 00 6084,4 6083,2 

6.1. Культура 08 01 6084,4 6083,2 

7. Социальная политика 10 00 20332,4 20079,1 

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1695,2 1694,8 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 18637,2 18384,3 

8. Физическая культура и спорт 11 00 264,7 236,9 

8.1. Массовый спорт 11 02 264,7 236,9 

9. Средства массовой информации 12 00 2077,4 2076,7 

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 2077,4 2076,7 

Итого 136889,7 135328,3 

  



37 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 21.05.2019 г. № 14 

 

Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ за 2018 год  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

9102,2 6916,8 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 9102,2 6916,8 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального значения 

-127787,5 -128411,5 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального значения 

136889,7 135328,3 

  

Итого источников финансирования дефицита бюджета 9102,2 6916,8 

 

  



38 

 

 

Сведения о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ 

и фактических затратах на их денежное содержание 

за 2018 год 
 

Количество муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. 

руб.  

(КОСГУ 211, 213) 

Аппарат Муниципального совета - 3 2099,4 

Местная администрация - 25 16844,4 

ИТОГО - 28 18943,8 
 

 


